
2023年 8月吉日 

               様 

高の原文化協会 
会長 明政 文男 

 
 

「第４１回高の原文化協会文化祭」ご案内とご出席依頼 
 

拝啓 盛夏の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は高の原文化協会の活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
お蔭様で今年も奈良市北部会館市民文化ホールとの共催で、11 月 3 日(祝・金)、

4 日(土)、5 日(日)の 3 日間、第 41 回 高の原文化協会文化祭を開催させて頂くこと
になりました。 

今年の記念講演には、奈良大学名誉教授・西山要一先生が「化学分析が解く真鍮
の日本史」と題して記念講演をしてくださいます。さらに、文化協会会員及び地域
で活動しておられるグループの皆さんによる素晴らしい作品展や楽しい上演など
もあります。 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、是非高の原文化協会文化祭開会式にご出席くだ
さり、ご挨拶を賜りたくお願い申し上げます。 

なお、お手数ですが同封のハガキにて出欠のご連絡を下さるようお願い申し上げ
ます。 

                   敬具 

 

記 

 
高の原文化協会文化祭・記念講演会 

 

講演：11 月 3 日（祝・金） 
時間：午後 12 時 30 分 開場 

13 時 00 分 開会挨拶 

来賓挨拶 
祝辞披露 

13 時 30 分 記念講演 西山要一名誉教授  

15 時 00 分 終了 
会場：奈良市北部会館 3 階 市民文化ホール 

主催：高の原文化協会、 

奈良市北部会館市民文化ホール 

以上 



2023年 8月吉日 

               様 

高の原文化協会    

会長 明政 文男 
 

 

「第４1 回高の原文化協会文化祭」ご案内とご出席依頼 
 

拝啓 盛夏の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は高の原文化協会の活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
お蔭様で今年も奈良市北部会館市民文化ホールとの共催で、11 月 3 日(祝・金)、

4 日(土)、5 日(日)の 3 日間、第 41 回 高の原文化協会文化祭を開催させて頂くこと
になりました。 

今年の記念講演には、奈良大学名誉教授・西山要一先生が「化学分析が解く真鍮
の日本史」と題して記念講演をしてくださいます。さらに、文化協会会員及び地域
で活動しておられるグループの皆さんによる素晴らしい作品展や楽しい上演など
もあります。 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、是非高の原文化協会文化祭開会式にご出席くだ
さり、ご挨拶を賜りたくお願い申し上げます。 

なお、お手数ですが同封のハガキにて出欠のご連絡を下さるようお願い申し上げ
ます。 

                   敬具 

 

記 

 
高の原文化協会文化祭・記念講演会 

 

講演：11 月 3 日（祝・金） 
時間：午後 12 時 30 分 開場 

13 時 00 分 開会挨拶 

来賓挨拶 
祝辞披露 

13 時 30 分 記念講演 西山要一名誉教授  

15 時 00 分 終了 
会場：奈良市北部会館 3 階 市民文化ホール 

主催：高の原文化協会、 

奈良市北部会館市民文化ホール 

以上 

 


